МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Af 2020 г
/

Об утверждении Перечня вакантных
должностей медицинских работников в
медицинских организациях и их
структурных подразделениях, при
замещении которых осуществляются
единовременные компенсационные
выплаты на 2020 год (программный реестр
должностей)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
26.12.2017 № 1640 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации
«Развитие здравоохранения», постановлением Правительства Калужской области от
17.05.2018 № 300 «Об утверждении Положения о порядке предоставления
единовременной компенсационной выплаты медицинским работникам (врачам,
фельдшерам), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо
рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч
человек» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень вакантных должностей медицинских работников в
медицинских организациях и их структурных подразделениях, при замещении которых
осуществляются единовременные компенсационные выплаты на 2020 год (программный
реестр должностей) (прилагается).

2. Приказ вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию.

№ лс

И.о. министра

Приложение к приказу
министерства здравоохранения
Калужской области
от & /. х ^  d?

Перечень вакантных должностей медицинских работников в медицинских
организациях и их структурных подразделениях, при замещении которых

осуществляются единовременные компенсационные выплаты на 2020 год
(программный реестр должностей)

№
п/п

Наименование медицинской организации (адрес) Наименование
структурного

подразделения
(адрес)

Наименование
должности

1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Бабынинского района»
Калужская область, Бабынинский район,
п. Бабынино, ул. Молодежная, д. 11

Поликлиника
Бабынино
Калужская область,
п. Бабынино, ул.
Молодежная, д. 11

врач-невролог

2 . Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Бабынинского района»
Калужская область, Бабынинский район,
п. Бабынино, ул. Молодежная, д. 11

Поликлиника
Бабынино
Калужская область,
п. Бабынино, ул.
Молодежная, д. 11

врач-рентгенолог

3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Бабынинского района»
Калужская область, Бабынинский район,
л. Бабынино, ул. Молодежная, д. 11

Поликлиника п.
Воротынск
Калужская область,
Бабынинский район,
п. Воротынск, ул. 50
лет Победы, д. 11

врач-педиатр
участковый

4. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Бабынинского района»
Калужская область, Бабынинский район,
п. Бабынино, ул. Молодежная, д. 11

Поликлиника
Бабынино
Калужская область,
п. Бабынино, ул.
Молодежная, д. 11

врач
функциональной
диагностики

5. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Бабынинского района»
Калужская область, Бабынинский район,
п. Бабынино, ул. Молодежная, д. 11

Поликлиника
Бабынино
Калужская область,
п. Бабынино, ул.
Молодежная, д. 11

врач
ультразвуковой
диагностики

6. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Бабынинского района»
Калужская область, Бабынинский район,
п. Бабынино, ул. Молодежная, д. 11

Поликлиника
Бабынино
Калужская область,
п. Бабынино, ул.
Молодежная, д. 11

врач-фтизиатр

7. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Бабынинского района»
Калужская область, Бабынинский район,
п. Бабынино, ул. Молодежная, д. 11

Пятницкий ФАП
Калужская область,
с. Пятницкое, д. 74

заведующий
фельдшерско-
акушерским
пунктом-фельдшер

8. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Бабынинского района»
Калужская область, Бабынинский район,
п. Бабынино, ул. Молодежная, д. 11

Вязовенский ФАП
Калужская область,
с. Вязовна, д. 35

заведующий
фельдшерско-
акушерским
пунктом-ф ельдшер

9. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница

Рождественский
ФАП

заведующий
фельдшерско-

Бабынинского района»
Калужская область, Бабьгнинский район,
п. Бабынино, ул. Молодежная, д. 11

Калужская область,
п. Садовый, д. 39

акушерским
пунктом- фельдшер

10 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Бабынинского района»
Калужская область, Бабынинский район,
п. Бабынино, ул. Молодежная, д. 11

Акуловский ФАП
Калужская область,
д.Акулово,
улюЦентральная д.4

заведующий
фельдшерско-
акушерским
пунктом- фельдшер

и Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Боровского района»
Калужская область, Боровский район,
г.Боровск, ул. 1 Мая, д. 51

Поликлиника,
Калужская область,
Боровский район,
г.Боровск, ул. 1 Мая,
д.51

врач-офтальмолог

12 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Боровского района»
Калужская область, Боровский район,
г.Боровск, ул. 1 Мая, д. 51

Поликлиника,
Калужская область,
Боровский район,
г.Боровск, ул. 1 Мая,
Д.51

врач-педиатр
участковый

13 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Боровского района»
Калужская область, Боровский район,
г.Боровск, ул. 1 Мая, д. 51

Поликлиника,
Калужская область,
Боровский район,
г.Балабаново,
ул.Г агарина, д,45

врач-невролог

14 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Жуковского района»
Калужская область, Жуковский район,
г. Жуков, ул. Ленина, д.96

Поликлиника,
Калужская область,
Жуковский район,
г. Жуков, ул. Ленина,
Д.96

врач-педиатр
участковый

15 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Жуковского района»
Калужская область, Жуковский район,
г. Жуков, ул. Ленина, д.96

Протвинская
городская
поликлиника,
Калужская область,
Жуковский район,
г. Жуков, ул. Ленина,
Д.96

врач-терапевт
участковый

16 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Жуковского района»
Калужская область, Жуковский район,
г. Жуков, ул. Ленина, д.96

Поликлиника,
Калужская область,
Жуковский район,
г.Жуков, ул.Ленина,
Д.13

врач-
оториноларинголог

17 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Жуковского района»
Калужская область, Жуковский район,
г. Жуков, ул. Ленина, д.96

Тростьевский ФАП
Калужская область,
д. Тростье, без
улицы, д. 7А

заведующий
фельдшерско-
акушерским
пунктом-ф ел ьдшер

18 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Городская поликлиника ГП «Город
Кременки»
Калужская область, Жуковский район,
г. Кременки, ул. Мира, д.1

Поликлиника
Калужская область,
Жуковский район,
г. Кременки,
ул. Мира, д. 1

врач-невролог

19 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Городская поликлиника ГП «Город
Кременки»
Калужская область, Жуковский район,
г. Кременки, ул. Мира, д.1

Поликлиника
Калужская область,
Жуковский район,
г. Кременки,
ул. Мира, д. 1

врач-офтапьмолог

20 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Мапоярославецкого района»
Калужская область, Малоярославецкий район, г.
Малоярославец,
ул. Чистовича, д. 38

поликлиника
г. Малоярославец
Калужская область,
г. Малоярославец,
ул.
Коммунистическая,
д. 7

врач-стоматолог

21 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Малоярославецкого района»
Калужская область, Малоярославецкий район, г.
Малоярославец,
ул. Чистовнча, д. 38

поликлиника
г.Малоярославец
Калужская область,
г. Малоярославец,
ул. Чистовича, д.
38/1

врач-эндокринолог

22 Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Малоярославецкого района»
Калужская область, Малоярославецкий район, г.
Малоярославец,
ул. Чистовича, д. 38

поликлиника
г.Малоярославец
Калужская область,
г. Малоярославец,
ул. Чистовича, д.
38/1

врач-онколог

23 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Малоярославецкого района»
Калужская область, Малоярославецкий район, г.
Малоярославец,
ул. Чистовича, д. 38

поликлиника
г.Малоярославец
Калужская область,
г. Малоярославец,
ул. Чистовича, д.
38/1

врач-педиатр
участковый

24 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Тарусского района»
Калужская область, Тарусский район, г.Таруса,
ул. КЛибкнехта, д. 16

поликлиника
Калужская область,
Тарусский район,
г.Таруса,
ул. К.Либкнехта, д.
16

врач-
оториноларинголог

25 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная районная больница
Тарусского района»
Калужская область, Тарусский район, г.Таруса,
ул. КЛибкнехта, д. 16

поликлиника
Калужская область,
Тарусский район,
г.Таруса,
ул. КЛибкнехта, д.
16

врач-невропатолог

26 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная межрайонная больница №
1»
Калужская область, Кировский район,
г. Киров, ул. Энгельса, д. 1

Поликлиника
участковой
больницы
Куйбышевского
района
Калужская область,
Куйбышевский
район, п. Бетлица, ул.
Ленина, д.6

врач-хирург

27 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная межрайонная больница №
1»
Калужская область, Кировский район,
г. Киров, ул. Энгельса, д. 1

Поликлиника
(Киров)
Калужская область,
г. Киров, ул.
Энгельса, д. 1

врач-
дерматовенеролог

2S Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная межрайонная больница №
1»
Калужская область, Кировский район,
г. Киров, ул. Энгельса, д. 1

Поликлиника
(Киров)
Калужская область,
г. Киров, ул.
Энгельса, д. 1

врач-терапевт

29 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная межрайонная больница №
1»
Калужская область, Кировский район,
г. Киров, ул. Энгельса, д. 1

Поликлиника
(Киров)
Калужская область,
г. Киров, ул.
Энгельса, д. 1

врач-психиатр

30 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная межрайонная больница №
1»
Калужская область, Кировский район,
г. Киров, ул. Энгельса, д. 1

Поликлиника
(Киров)
Калужская область,
г. Киров, ул.
Энгельса, д. 1

врач-
инфекционист

31 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная межрайонная больница №
1»

Асмоловский ФАП
(Барятино)
Калужская область,

заведующий
фельдшерско-
акушерским

Калужская область, Кировский район,
г. Киров, ул, Энгельса, д. 1

д. Асмолово, ул.
Мира, д. 10а

пунктом-фельдшер

32 Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная межрайонная больница
№ 2»
Калужская область, Людиновский район,
г. Людиново, ул. Маяковского, д. 6

Детская поликлиника
г.Людиново
Калужская область,
Людиновский район,
г. Людиново,

ул. Энгельса, д. 6

врач-педиатр
участковый

33 Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная межрайонная больница №
3»
Калужская область, Козельский район,
г. Козельск, ул. Карла Маркса, д. б 1 «А»

Поликлиника -
терапевтическое
отделение Калужская
область, Козельский
район,
г. Козельск, ул.
Карла Маркса, д. 61а

врач-терапевт
участковый

34 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная межрайонная больница №
3»
Калужская область, Козельский район,
г. Козельск, ул. Карла Маркса, д. 61 «А»

Поликлиника -
терапевтическое
отделение Калужская
область, Козельский
район,
г. Козельск, ул.
Карла Маркса, д. 61 а

врач-терапевт
участковый

35 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная межрайонная больница №
3»
Калужская область, Козельский район,
г. Козельск, ул. Карла Маркса, д. 61 «А»

Поликлиника -
терапевтическое
отделение Калужская
область, Козельский
район,
г. Сосенский, ул. 60
лет Октября, д. 8

врач-терапевт
участковый

36 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная межрайонная больница №
4»
Калужская область, Юхновский район,
г. Юхнов, ул. Братьев Луканиных, д. 66

Поликлиника
Калужская область,
Юхновский район,
г. Юхнов, ул. Братьев
Луканиных, д. 66

врач-хирург

37 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная межрайонная больница №
4»
Калужская область, Юхновский район,
г. Юхнов, ул. Братьев Луканиных, д. 66

Поликлиника
Калужская область,
Юхновский район,
г. Юхнов, ул. Братьев
Луканиных, д. 66

врач-терапевт
участковый

38 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная межрайонная больница №
4»
Калужская область, Юхновский район,
г. Юхнов, ул. Братьев Луканиных, д. 66

Поликлиника
Калужская область,
Юхновский район,
г. Юхнов, ул. Братьев
Луканиных, д. 66

врач-терапевт
участковый

39 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная меяфайонная больница №
5» Калужская область, Сухиничский район,
г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 94

Поликлиника
Калужская область,
г. Сухиничи,
ул.Ленина, д.94

врач-эндокринолог

40 Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная межрайонная больница №
5» Калужская область, Сухиничский район,
г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 94

Поликлиника
Калужская область,
г.Сухиничи,
ул.Ленина, д.94

врач-невролог

41 Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная межрайонная больница №
5» Калужская область, Сухиничский район,
г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 94

Цеповской ФАП
Калужская область,
д. Ермолово,, д. 39

заведующий
фельдшерско-
акушерским
пунктом- фельдшер

42 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная межрайонная больница №
5» Калужская область, Сухиничский район,

Фроловский ФАП
Калужская область,
с. Фролово, д. За

заведующий
фельдшерско-
акушерским

г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 94 пунктом- фельдшер
43 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Калужской области «Центральная межрайонная больница №
5» Калужская область, Сухиничский район,
г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 94

Поликлиника
участковой
больницы
Мещовского района
Калуясская область,
г.Мещовск,
ул. Освободителей,
дДа

врач-акушер-
гинеколог

44 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная межрайонная больница №
5» Калужская область, Сухиничский район,
г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 94

Поликлиника
участковой
больницы
Думиничского
района
Калужская область,
пос.Думиничи,
ул.Ленина, д.37

врач-акушер-
гинеколог

45 Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная межрайонная больница
№ б» Калужская область, Дзержинский район,
г. Кондрово, ул. Ленина, д. 86

Поликлиника
Врачебной
амбулатории №1 п.
Полотняный Завод,
Калуясская область,
Дзержинский район,
поселок Полотняный
Завод,
ул.Луначарского,
д. 13

врач-терапевт
участковый

46 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Центральная межрайонная больница
№ 6» Калужская область, Дзержинский район,
г. Кондрово, ул. Ленина, д. 86

Поликлиника
Больницы
п.Товарково,
Калуясская область,
Дзерясинский район,
мкр.Молодеясный,
Д.1,

врач-терапевт
участковый

47 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Калуясская городская клиническая
больница № 4 имени Хлюстина Антона Семеновича»
Калуясская область, г.Калуга, ул. Болдина, д.4

Участковая больница
Ферзиковского
района
(поликлиника)
Калужская область,
п. Ферзиково, ул.
Афонина, д. 1

врач общей
практики

48 Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Калужская городская клиническая
больница № 4 имени Хлюстина Антона Семеновича»
Калужская область, г.Калуга, ул. Болдина, д.4

Дугнинский ФАП
Калуясская область,
п. Дугна, ул.
Больничная, д. 14

заведующий
фельдшерско-
акушерским
пунктом-фельдшер

49 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Калужская городская больница № 5»
Калуясская область, г.Калуга, ул. Космонавта Комарова, д.4

Участковая больница
Перемышльского
района
Калуясская область,
с. Перемышль, ул.
Ленина, д. 31

врач-терапевт

50 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Калужская городская больница № 5»
Калуясская область, г.Калуга, ул. Космонавта Комарова, д.4

Участковая больница
Перемышльского
района
Калужская область,
с. Перемышль, ул.
Ленина, д. 31

врач-терапевт

51 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Калуясская городская больница № 5»
Калужская область, г.Калуга, ул. Космонавта Комарова, д.4

Ахлебипинская
врачебная
амбулатория
Калужская область,
Перемышльскнй

врач-терапевт
участковый

район
с. Ахлебинино, ул.
Центральная, д. 63

52 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Калужская городская больница № 5»
Калужская область, г.Калуга, ул. Космонавта Комарова, д.4

Григоровский ФАП
Калужская область,
Перемышльский
район
с. Григоровское, д.57

фельдшер ФАП

53 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калуясской области «Калужская городская больница № 5»
Калу ясская область, г.Калуга, ул. Космонавта Комарова, д.4

Пучковский ФАП
Калужская область,
д. Пучково, пер.
Совхозный, д.б

фельдшер ФАП